
 

COMUNE DI  DIMARO FOLGARIDA 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
AVVISO 

Tariffe per il servizio di gestione dei rifiuti urbani UTENZE DOMESTICHE  

approvate con deliberazione della Giunta Comunale  n. 79 di data 29 aprile 2025 al netto di IVA 
 

Utenze domestiche Quota Fissa (€) Quota 

Variabile (€) 

Totale (€) Valore minimo 

annuo addebitato 

(lt.) 

N. conferimenti 

compresi nella tariffa 

(calotta 30 lt) 

N. conferimenti 

compresi nella tariffa 

(calotta 20 lt) 

Componenti 1 30,9976 33,0263 64,02390 420 14 21 
Componenti 1 in Casa di Riposo 30,9976  30,9976 0 0 0 

Componenti 2 55,7957 61,3345 117,13020 780 26 39 

Componenti 3 71,2945 77,8477 149,1422 990 33 49,5 

Componenti 4 92,9928 101,4379 194,43070 1290 43 64,5 

Componenti 5 111,5914 122,669 234,2604 1560 52 78 

Componenti 6 o più 127,0902 139,1822 266,27240 1770 59 88,50 

Componenti Non residenti 55,7957 61,3345 117,13020 780 26 39 

Componenti Seconda Casa 55,7957 61,3345 117,13020 780 26 39 
 

Importo al litro: 0,078634 €/lt. – Importo a svuotamento utenze domestiche (30 lt.): 2,35902 €/svuotamento  ( + Iva) -  (20 lt.): 1,57268 

€/svuotamento  ( + Iva) per ciascun conferimento oltre la quota minima compresa nella tariffa 
 

AGEVOLAZIONI PREVISTE: 

• € 5,00 a persona per chi pratica il compostaggio della frazione organica dei rifiuti; 

• La riduzione del 1% sul volume minimo fino ad un massimo di dodici conferimenti annui per le utenze domestiche che accedono al CRM; 

• € 70,00 all’anno, fino a concorrenza della spesa, per ciascuna utenza composta da almeno un soggetto residente che, per malattia o handicap, 

comprovati da idonea documentazione medica, produce una notevole quantità di tessili sanitari o sacche e affini per trattamenti dialitici 

domiciliari. La sostituzione del Comune si attiva al superamento della quota prevista dall’art. 11, comma 11 del Regolamento. Per poter 

beneficiare dell’agevolazione prevista è necessario presentare apposita domanda all’ufficio tributi del Comune. 

• € 20,00 all’anno, per ciascuna utenza costituita da famiglie residenti con figli minori di età inferiori ai 24 mesi con notevole produzione di tessili 

sanitari (rifiuti di tipo indifferenziato come pannolini). La sostituzione del Comune si attiva al superamento della quota prevista dall’art. 11, 

comma 11 del Regolamento. L’agevolazione verrà applicata direttamente dall’ufficio tributi, senza presentare alcuna documentazione. 
 

Dimaro Folgarida, 30.04.2025                IL SINDACO – Lazzaroni Andrea  

      


